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Sammen om fremtidens 
Syddanmark

 Syddanmark skal være Danmarks bedste region at bo, leve og arbejde i. 
Det er regionrådets ambition i den regionale udviklingsstrategi, som sætter 
retningen for den regionale udviklingsindsats i Syddanmark frem mod  
slutningen af 2027.  

Strategien har fire sammenhængende visioner, hvor Region Syddanmark  
sammen med andre kan spille en særlig rolle.

Med udviklingsstrategien arbejder vi for: 
• Et grønt og bæredygtigt Syddanmark
• Et kompetent og innovativt Syddanmark
• Et sundt Syddanmark i trivsel
• Et sammenhængende og attraktivt Syddanmark. 

Tre forstærkere
For at fremme de fire visioner arbejdes der med tre forstærkere; partner
skaber, internationalt og dansktysk samarbejde, der skal være med til at 
sætte kraft og styrke på den regionale udviklingsindsats.

Et levende regionalt folkestyre
Den regionale udviklingsstrategi sætter borgerne i Syddanmark i centrum. 
Det er borgerne, der skal mærke effekten af de regionale tiltag. Derfor vil vi 
løbende inddrage borgerne i Syddanmark, og vi vil arbejde med nye måder  
at gå i dialog om de regionale tiltag på.



Strategisk retning
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Strategien har særligt fokus på at…

 Fremme et levende regionalt demokrati gennem dialog med  
borgerne om udmøntningen af den regionale udviklingsindsats.

Skabe bedre betingelser for kommende generationer i forhold til 
klima, miljø, ressourcer og rent drikkevand. 

Styrke sammenhængskraften i hele regionen, blandt andet i forhold 
til mobilitet, uddannelse, bosætning, fællesskaber og kultur. 

 Skabe et sundt Syddanmark i trivsel, særligt gennem fællesskaber, 
kultur og natur. 

Styrke syddanskernes kompetencer og understøtte stærke  
udviklings- og innovationsmiljøer i Syddanmark.

Skabe regional udvikling gennem flere partnerskaber med de 
syddanske kommuner og andre myndigheder, forskningsinstitu
tioner, virksomheder m.fl.

Styrke og fokusere regionens deltagelse i internationale samar-
bejder, der kan bidrage til løsning på syddanske udfordringer.

 Styrke og fokusere udviklingsindsatserne på tværs af den  
dansk-tyske grænse til gavn for hele Syddanmark. 



Fra strategi til handling 
Redskaber 

Partnerskaber  Regional stemme Vidensgrundlag 

Innovation 
og udvikling

Myndighedsopgaver Finansiering

Indsatsområder

Klima og 
bæredygtighed

Vand og Jord Uddannelse

Mobilitet Kultur og kreativitet Sunde levevilkår



Læs mere på Region Syddanmarks hjemmeside:
» www.regionsyddanmark.dk/regional-udvikling
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